
Megaschnelles und 
stabiles Glasfaser -Internet 
bald auch in Adenau
Informationen zum Glasfaserausbau

Westconnect GmbH – eine Beteiligung von 
E.ON & Igneo Infrastructure Partners

Vermarktung
bis zum 

31.03.2024Weitere für Sie passende Tarife fi nden Sie unter eon-highspeed.com

1 Ein Produkt der Westconnect GmbH.  
2 In der Anschlussart DSL-Technologie beträgt Uplink bis zu 40 Mbit/s.  
3   Telefon-Flatrate in das deutsche Festnetz. Nicht enthalten sind Online-

verbindungen, Anrufe in das Ausland, zu Sonderrufnummern und in 
Mobilfunknetze. Call-by-Call (fallweise Auswahl eines Verbindungsnetz-
betreibers) nicht möglich.

4  Telefon-Flatrate in alle deutschen Mobilfunknetze. Nicht enthalten sind 
Onlineverbindungen, Anrufe in das Ausland und zu Sonderrufnummern.

5 Inklusive Set-Top-Box, Fernbedienung und USB-Stick.  
6  Hardwareversand zzgl. 9,98 € inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.  
7  Der Vertrag wird auf unbestimmte Zeit abgeschlossen. Die Kündigungs-

frist des Vertrags beträgt einen Monat, der Vertrag endet jedoch frühes-
tens zum Ablauf der Mindestvertragslaufzeit.  

8  Neukunde ist, wer in den letzten 6 Monaten keinen Anschluss bei der 
Westconnect GmbH hatte.  

 9  30 € Vorteil auf die Anschlussgebühr und 3 € Vorteil auf den Monatspreis 
für 24 Monate für Kunden mit E.ON Strom-/Erdgasvertrag.  

10  Monat 1–12, ab dem 13. Monat gilt der reguläre Preis. 

Mehr Infos unter eon-highspeed.com

Westconnect GmbH • Opernplatz 1 • 45128 Essen

E.ON Treuevorteil bei 
24 Monaten Laufzeit 
Sparen Sie bis zu 100 €9

Kunden mit E.ON Strom-/Erdgasvertrag 
sparen Monat für Monat.

Startpreis für Neukunden8 
•   E.ON Highspeed 2501

• E.ON Highspeed 5001

• E.ON Highspeed 1.0001

nur 19,90 € monatlich10 (Monat 1–12)
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Download-Geschwindigkeit (bis zu)

Upload-Geschwindigkeit (bis zu)

Internet-Flatrate

Festnetz-Flatrate3

Mobilfunk-Flatrate4

Rufnummernmitnahme

E.ON TV verfügbar, Preis pro Monat

WLAN-Router6, Preis pro Monat

Mindestvertragslaufzeit7

Kunden mit E.ON 
Strom-/Erdgasvertrag 
Preis pro Monat
Einmalige Anschlussgebühr

Kunden ohne E.ON 
Strom-/Erdgasvertrag 
Preis pro Monat
Einmalige Anschlussgebühr

Startpreis für Neukunden8 (Monat 1–12)

E.ON Highspeed1-Tarife
(je nach Verfügbarkeit und Ausbaugebiet)

Unsere schnellsten Tarife zu Ihrem Glasfaseranschluss



Bei Ihnen zu Hause läuft gerade alles 
gleichzeitig? Homeoff ice, Videotelefonie, 
Streams und Games? Steht Ihre Familie 
für jeden Download Schlange oder kommen 
Sie erst gar nicht rein ins Online-Meeting?

Wir haben gute Nachrichten für Sie:
In Adenau wird ein hochmodernes Glas-
fasernetz gebaut. Glasfaser-Internet ist 
nicht nur superschnell. Es erhöht die 
Lebensqualität und die Zukunftssicher-
heit in Adenau und kann den Wert Ihrer 
Immobilie steigern. 

Sie haben nun die Chance, den Grund-
stein dafür zu legen. Und das Beste:
Die Errichtung Ihres Glasfaseran-
schlusses ist jetzt kostenlos1 - Sie sparen
bis zu 1.547 Euro. 

Alles, was Sie dafür tun müssen, ist, 
bis zum 31.03.2024 eine Grundstücks-
eigentümererklärung einzureichen. 
Diese benötigen wir, um mit Ihnen die 
vertraglichen Details der Grundstücks-
nutzung abzustimmen. 

Sie sind nicht Eigentümer der Immobilie? 
In diesem Fall benötigen wir die Grund-
stückseigentümererklärung vom Haus-
eigentümer.

Jetzt 
persönlich 

beraten 
lassen

Ihre Vorteile

Aufwertung Ihrer 
Immobilie

bis zu 1.547 Euro1 
sparen

megaschnelles und 
stabiles Internet

bis zu 1.000 Mbit/s, 
egal wie viele Nutzer 
online sind

digitale Zukunft in 
Ihrem Ort

So geht’s Schritt für Schritt voran:

Informations-
phase

Planungs-
phase

Bauphase Netz-
aktivierung

1  Sollten Sie sich nach dem 31.03.2024 für einen Glasfaseranschluss bis in Ihr Haus entscheiden, erheben wir einen Baukosten-
zuschuss im Falle des Ausbaus durch die Westconnect GmbH in Höhe von bis zu 1.547 Euro brutto (Glasfaseranschluss gemäß 
Preisblatt). Gilt nur in unseren Ausbaugebieten. Die fi nale Entscheidung über den Ausbau liegt bei der Westconnect GmbH und 
hängt von verschiedenen wirtschaftlichen Bedingungen ab.  

2 E.ON Highspeed ist ein Produkt der Westconnect GmbH. 

54321
Ab sofort sur fen 
Sie mit Glasfaser

Von der Projektplanung bis hin zur Bauphase - Sie profi tieren von 
unserer langjährigen Erfahrung und Kompetenz

Glasfaserausbau in Adenau – alle 
wichtigen Informationen auf einen Blick

Infos unter eon-highspeed.com/adenau oder persön  li chen 
Beratungstermin vereinbaren unter 02632 93 20 94.

Beratung bei Ihnen zu Hause 
Die E.ON Highspeed-Experten sind 
bei Ihnen vor Ort unterwegs und 
beraten Sie gern persönlich zu allen 
Fragen rund um den Breitbandaus-
bau, die E.ON Highspeed2-Produkte, 
Ihren Glasfaseranschluss und die 
neuen Möglich keiten. Rufen Sie 
uns unter 02632 93 20 94 an und 
vereinbaren Sie Ihren persönlichen 
Beratungstermin.

Alle wichtigen Informationen und 
aktuelle Termine zum Glasfaser-
ausbau fi nden Sie online unter 
eon-highspeed.com/adenau

Erfahren Sie alles über 
Ihren Anschluss an das Netz 
der Zukunft 

Bürgerinfoveranstaltung

Montag, 04.12.2023, 18.30 Uhr

Hocheifelhalle Adenau
Hauptstraße 157, 53518 Adenau

Beratertage

Dienstag, 09.01.2024 

Mittwoch, 07.02.2024

jeweils 15–18 Uhr

Komturei (Raum unten links)
Kirchstraße 26, 53518 Adenau


